CORREOS DE NICARAGUA

OPERACIONES CONSOLIDADAS

(Cérdobas)
CONCEPTO REAL ESTIMADO PROGRAMADO
2003 2004 2005

L INGRESOS TOTALES 68.075.384  69.708.208 85.049.599
A. INGRESOS CORRIENTES 68.075.384  69.708.208 85.049.599
Ingresos de Operacion 68.075.384  69.708.208 85.049.599
L. GASTOS TOTALES 62.150.087 68.964.131 65.215.334
A. GASTOS CORRIENTES 62.056.026  68.485.196 64.057.900
Remuneraciones 32.357.684  33.866.593 35.891.756
Bienes y servicios 29.481.183  34.555.025 28.080.144

Otros Gastos Corrientes 131.441 - -
Transferencias Corrientes 85.718 63.578 86.000
B. GASTOS DE CAPITAL 94.061 478.935 1.157.434
Formacioén Bruta de Capital Fijo 94.061 478.935 1.157.434
SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA-lIA) 6.019.358 1.223.012 20.991.699
SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I-l) 5.925.297 744.077 19.834.265
NECESIDAD DE FINANCIAMIENTO (5.925.297) (744.077) (19.834.265)
A. Financiamiento Interno Neto (5.925.297) (744.077) (19.834.265)
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CORREOS DE NICARAGUA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO
(Cérdobas)

TIPO DE GASTO GRUPO RENGLON

CONCEPTO

CREDITOS
PRESUPUESTARIOS

GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
118
119
133
137
139
141
151
159
161
169

211
212
213
215
216
218
219
221
223
225
229
231
232
233
238
239
243
244
249
251
252
254
261
271
272
273
274
284
292
299

SERVICIOS PERSONALES

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensacion por antigliedad

Riesgos de trabajo

Otras compensaciones adicionales al sueldo
Interinato por licencia

Aporte patronal

Otros

Personal permanente

Beneficios sociales al trabajador

Otros pagos por asistencia social al personal
Pago por vacaciones

Otros beneficios y compensaciones

SERVICIOS NO PERSONALES

Teléfonos, telex y telefax nacional

Teléfonos, telex y telefax internacional

Telefonia celular nacional

Agua y alcantarillado

Energia eléctrica

Correos y telégrafo exterior

Otros servicios basicos

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte
Alquiler de fotocopiadoras

Otros arrendamientos y derechos

Mantenimiento y reparacion de edificios
Mantenimiento y reparacién medios

Mantenimiento y reparacién de maquinaria y equipo
Limpieza, aseo y fumigacion

Otros gastos de mantenimiento, reparacion y limpieza
Retribucién por estudio y asesoramiento técnico
Cursos de capacitacion

Otros servicios técnicos y profesionales

Transporte y almacenaje

Imprenta, publicaciones y reproducciones
Comisiones por ventas de especias fiscales y postales
Publicidad y propaganda

Pasajes para el interior

Pasajes para el exterior

Viaticos para el interior

Viaticos en el exterior

Multas, recargos y gastos judiciales

Servicios de vigilancia

Otros servicios

35.891.756
21.174.835
1.944.821
3.338.438
1.922.606
320.042
610.401
90.410
13.432
279.000
142.061
5.218.962
260.524
59.500
516.724

19.705.152
1.710.923
1.154.759

889.232
147.446
3.012.299
27.970
638.974
1.737.866
90.000
216.435
12.000
74.600
2.196.140
791.131
278.000
8.780
15.500
178.000
70.020
3.722.638
5.000
685.380
163.700
100.014
41.000
388.065
84.000
15.000
1.211.660
38.620
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CORREOS DE NICARAGUA

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Cordobas)
CREDITOS
TIPO DE GASTO GRUPO RENGLON CONCEPTO PRESUPUESTARIOS
GASTO CORRIENTE
3 MATERIALES Y SUMINISTROS 8.374.992
312 Bebidas no alcohdlicas 23.040
319 Oftros 6.992
333 Vestuarios 326.868
341 Papeles, cartones y otros 1.217.705
342 Productos elaborados en papel o cartén 245717
343 Productos de artes graficas 1.236.543
344 Libros, revistas y periddicos 9.450
346 Especies fiscales y valores 992.886
352 Calzado y articulos de cuero y pieles 272.725
353 Llantas y neumaticos 257.042
354 Articulos de caucho 4.505
362 Combustible y lubricantes 791.190
366 Tintes, pinturas y colores 1.125.839
369 Otros productos quimicos y conexos 25.248
372 De vidrio 5.900
383 Productos elaborados en metal 22.743
391 Utiles de oficinas 538.338
392 Articulos para instalaciones 106.388
393 Repuestos y accesorios 75.143
396 Productos sanitarios y Utiles domésticos 132.496
399 Otros materiales y suministros 958.234
5 TRANSFERENCIAS 86.000
513 Becas y estudios de perfeccionamiento en el pais 86.000
TOTAL GASTO CORRIENTE 64.057.900
GASTO DE CAPITAL
BIENES DE USO 1.157.434
432 Equipo de oficina y muebles 91.171
434 Equipo de comunicacion y sefialamiento 18.660
436 Maquinaria y equipo de transporte, traccion y elevacion 295.581
437 Equipos para computacién 750.147
439 Equipos Varios 1.875
TOTAL GASTO DE CAPITAL 1.157.434
TOTAL CORREOS DE NICARAGUA 65.215.334
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